РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2016  № 1304
О создании комиссии по организации и проведению
аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или
аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить положение «О работе комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Мценска от 12.07.2012  г.                № 719 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

- постановление администрации города Мценска от 12.04.2013  г.               № 435 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска   от 12.07.2012  г.  № 719 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

- постановление администрации города Мценска от 23.05.2013  г.               № 602 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска  от 12.07.2012  г. № 719 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

- постановление администрации города Мценска от 09.09.2013  г.                 № 1105 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска   от 12.07.2012  г. № 719 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

- постановление администрации города Мценска от 23.12.2013  г.               № 1567 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска  от 12.07.2012  г. № 719 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»;

- постановление администрации города Мценска от 06.05.2014  г.              № 426 «О внесении изменений в постановление администрации города Мценска  от 12.07.2012  г. № 719 «О создании комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков».
4. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (С.В. Ильин) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.
Глава города Мценска                                                                     А.Н. Беляев
Приложение 1

к постановлению
администрации города  Мценска
от 09.11.2016  № 1304
Состав

комиссии по организации и проведению

аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или

аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
Захарова Ирина Михайловна – начальник управления по муниципальному имуществу г. Мценска, председатель комиссии;

Локотков Алексей Юрьевич – главный специалист управления по муниципальному имуществу г. Мценска,  секретарь комиссии;

Алексеев Дмитрий Николаевич – депутат Мценского городского Совета народных депутатов, избранный по единому избирательному округу (по согласованию);

 Амелина Ольга Анатольевна – начальник отдела имущественных отношений управления по муниципальному имуществу г. Мценска;

Судариков Юрий Васильевич – депутат Мценского городского Совета народных депутатов от избирательного округа № 15 (по согласованию);

Сюсюкина Ирина Владимировна – председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска;

Тужакова Ольга Владимировна – начальник отдела земельных отношений управления по муниципальному имуществу г. Мценска.

Приложение 2

к постановлению администрации города

Мценска от 09.11.2016  № 1304
Положение «О работе комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»

1. Состав Комиссии

Постоянно действующая комиссия по организации и  проведению  аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее по тексту Комиссия) создается постановлением администрации  города Мценска.

В состав Комиссии входят: председатель комиссии – начальник управления по муниципальному имуществу г. Мценска; секретарь комиссии – главный специалист управления по муниципальному имуществу                   г. Мценска; члены комиссии.

Членами Комиссии являются представители структурных подразделений администрации города Мценска: управления по муниципальному имуществу г. Мценска; комитета по архитектуре и градостроительству администрации города Мценска.

По согласованию в состав Комиссии входят два депутата Мценского городского Совета народных депутатов.

Общее  количество членов Комиссии – 7 человек.

2. Организация работы Комиссии

Работой Комиссии руководит председатель.

Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство работой Комиссии;

- ведет заседание Комиссии;

- руководит работой по обеспечению деятельности Комиссии;

- обеспечивает и контролирует выполнение деятельности Комиссии.

Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее, чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов.  При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто, заочное голосование не допускается.

Организационную работу, подготовку материалов к заседаниям Комиссии, ведение протоколов осуществляет секретарь комиссии.

По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

Комиссия проводит работу по продаже земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право  заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (далее по тексту – аукцион).

3. Порядок работы Комиссии

Комиссия проверяет наличие документов, поданных претендентами вместе с заявкой на участие в торгах по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка и их  соответствие требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного на территории муниципального образования город Мценск и предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

В день подведения итогов по приему заявок на участие в аукционе, указанный в информационном сообщении, Комиссией устанавливается факт поступления от претендентов задатков на основании выписок с соответствующего счета и принимаются решения:

- о признании претендента участником аукциона;

- об отказе в допуске претендента к участию в аукционе.

Данные решения оформляются Протоколом о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов.

Протокол о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов должен содержать:

- сведения о претендентах, подавших заявку на участие в торгах;

- решение о признании претендентов, подавших в установленный информационным сообщением срок необходимые документы, участниками торгов, а в случае непризнания претендентов участниками торгов – обоснование такого решения.

В случае, если ни один из претендентов не был признан Комиссией участником аукциона или признан только один участник, Комиссия принимает решение о признании аукциона несостоявшимися, о чем делается запись в Протоколе о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов.

 Комиссия присутствует на процедуре проведения торгов и в день проведения торгов оформляет Протокол о результатах торгов по продаже права заключения договора аренды на земельный участок на территории г. Мценска.

Протокол о результатах торгов должен содержать сведения: дата, место проведения торгов, основные характеристики земельного участка, местоположение, данные о государственной регистрации прав на земельный участок, сведения о продавце, организаторе, участниках торгов, начальной цене земельного участка, предложения участников торгов, имя (наименование) победителя (реквизиты юридического лица или паспортные данные гражданина), размер арендной платы.

Любые действия (бездействия) Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы участника(ов) торгов.

4. Ответственность членов Комиссии

Члены Комиссии, виновные в нарушении действующего законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о проведении торгов, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Член Комиссии, допустивший нарушение законодательства Российской Федерации  и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о проведении торгов, может быть заменен по предложению председателя Комиссии или предписанию уполномоченного контрольного органа. Член Комиссии может быть исключен или включен в состав Комиссии на основании постановления администрации города Мценска.

В случае, если члену Комиссии станет известно о нарушении  другим членом  Комиссии законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации о проведении торгов, он должен письменно сообщить об этом Председателю.

Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными в ходе организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков.